CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 125/2015

Súmula: Colocação de lombada em

local que especifica.

Senhor Presidente,

           Indico ao Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano, a

necessidade de colocação de lombada na Rua Dom. Pedro II, em frente ao n°

1217, nesta Cidade.

Justificativa

      Esse pedido se faz necessário, devido ao intenso trânsito de

veículos nessa via.

Os veículos passam em alta velocidade, colocando em risco a vida

das pessoas. Nessa rua há um colégio estadual que atende crianças e

adolescentes no período matutino, vespertino e noturno, além de conter também

um espaço recreativo de esporte que tem entrada e saída de pessoas todos os

dias.

Essa medida trará mais segurança a todos.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal, 11 de Junho de 2015.

(a) Paulo Cesar de Farias

Vereador